

حقوق کارمندان سال آینده چقدر است؟

حدود ۴۰ درصد از کارمندان دولت کمتر از سه میلیون تومان دریافتی دارند که باتوجه به میزان افزایش مصوب حقوق، در سال آینده حقوق‌های سه میلیون تومانی به حدود سه میلیون و ۴۷۰ هزار تومان، حقوق‌های ۲.۵ میلیون تومانی به حدود سه میلیون تومن، حقوق‌های دو میلیون تومانی به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حقوق‌های یک میلیون و ۲۴۰ هزار تومانی به یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. به گزارش ایسنا، گرچه طی سال‌های اخیر دولت خط کشی و معیار دقیقی برای اقسشار مختلف درآمدی اعلام و مشخص نکرده است، ولی آنچه گاه‌ها هنگام حمایت مالی خود بروز داده نشان از آن داشته که حقوق‌های کمتر از سه میلیون تومان را برای حمایت مالی و کالایی ضروری می‌داند؛ به گونه‌ای که در پرداخت یارانه‌ها این عنوان شده بود که نباید حقوق بستن از سه میلیون تومان حذف شود یا در زمان توزیع بسته‌های حمایتی در سال جاری کارکنان با درآمد کمتر از سه میلیون را محق دریافت کمک مالی دولت دانست.

این در حالی است که این خط سه میلیون تومانی بین برخی نمایندگان و کارشناسان بالاتر بوده و معتقدند که باید در شرایط موجود اقتصادی و تورمی که تا بیش از ۲۵ درصد (نقطه به نقطه) افزایش داشته است، حقوق‌های تا ۲.۵ میلیون تومان نیز مورد حمایت قرار گیرند. در همین راستا بررسی وضعیت حقوق‌های پرداختی دولت به کارکنان خود از این حکایت دارد که بیش از یک میلیون از حقوق بگیران کمتر از سه میلیون تومان در ماه دریافتی دارند.

دولت در سال به حدود چهار میلیون و ۷۰۰ هزار کارمند و بازنشسته حقوق پرداخت می‌کند که در این بین تعداد کارکنان حقوق‌بگیر به دو میلیون و ۶۳۷ هزار نفر می‌رسد. از تعداد مجموع حقوق‌بگیران دریافتی‌های کمتر از سه میلیون تومان به حدود یک میلیون و ۴۲ هزار نفر اختصاص دارد که متوسط حقوق آنها به دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می‌رسد. همچنین حدود ۹۲۶ هزار نفر یعنی معادل ۳۵ درصد از کارکنان کمتر از ۲.۵ میلیون دریافتی داشته و متوسط پرداختی به آنها به یک میلیون و ۹۸۶ هزار تومان می‌رسد. اما جزئیات بیشتر از پرداخت‌های حقوقی دولت از این حکایت دارد که در فاصله بین دو میلیون تا دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فقط حدود ۴۹۱ هزار نفر میزان دریافتی دارند و متوسط حقوق آنها به دو میلیون و ۲۴۰ هزار تومان در ماه می‌رسد.

۱۶ درصد کارکنان دولت زیر ۲ میلیون حقوق می‌گیرند

وضعیت حقوق‌بگیران کمتر از دو میلیون تومان نیز به گونه‌ای است که حدود ۱۶ درصد از کارکنان کمتر از این رقم دریافت می‌کنند که ۴۳۵ کارمند دولت در ماه متوسط حقوق یک میلیون و ۶۲۷ هزار تومانی دارند. همچنین حدود ۲۸۵ هزار و ۶۵۸ نفر به طور متوسط بین یک میلیون و ۵۰۰ تا دو میلیون تومان دریافتی دارند که متوسط حقوق آنها به یک میلیون و ۷۸۰ هزار در ماه می‌رسد. در این دسته‌بندی حقوقی حدود ۷۷ هزار و ۸۸۵ نفر از کارکنان نیز دریافتی بین یک میلیون و ۲۴۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دارند که متوسط یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومانی را برای این بخش رقم می‌زند، اما حداقل‌بگیران دولت یعنی حقوق یک میلیون و ۲۴۰ هزار تومانی در ماه به حدود ۷۱ هزار و ۴۵۷ نفر می‌رسند.

■ میزان حقوق‌های زیر ۳ میلیون در سال آینده
در حالی وضعیت حقوق کارکنان کمتر از سه میلیون تومان در شرایط موجود اقتصادی از سوی کارشناسان و مسئولان سخت ارزیابی می‌شود که بحث نحوه افزایش حقوق آنها در سال آینده از چالش‌های بین دولت و مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۳۹۸ بود و در نهایت افزایش ۴۰۰ هزار تومانی حقوق به‌طور یکسان و پنج درصد علاوه بر آن به تصویب رسید. در این شرایط حقوق کارکنان دولت که سه میلیون تومانی است برای سال آینده به حدود سه میلیون و ۴۷۰ هزار تومان می‌رسد و حقوق‌های ۲.۵ میلیون تومانی به حدود سه میلیون تومان افزایش می‌یابد. حقوق‌های دو میلیون تومانی هم به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد و حقوق‌بگیران یک میلیون و ۲۴۰ هزار تومانی تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش خواهد داشت. دریافت مالیات از حقوق کارکنان دولت برای سال آینده پلکانی مصوب شده و حقوق‌های تا دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان از پرداخت مالیات معاف هستند.

با اعلام وزارت صنعت؛

اقلام اساسی مشمول کنترل قیمت شد

سناد تنظیم بازار اقلام اساسی مشمول حفظ تعادل و کنترل قیمت‌ها در بازار ایام پایانی سال را اعلام کرد. به گزارش فارس به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سناد تنظیم بازار، اقلام پروتئینی، کالاهای اساسی و مواد غذایی شامل نان، برنج، روغن نباتی، شکر، حبوبات، ماکارونی، رب گوجه فرنگی و... مشمول طرح کنترل قیمت‌ها در ایام پایانی سال کرد.

همچنین پوشاک، کیف و کفش و لبنیات شامل چهار قلم اصلی ششیر، پنیر، کره و ماست در این راستا در طرح تعادل و کنترل قیمت‌ها قرار دارند. قیمت و نحوه توزیع شیرینی‌جات، خشکبار و آجیل، میوه و همچنین مواد شربتی و بهداشتی نیز در این طرح کنترل می‌شود. سایر خورده و روغن موتور و همچنین اقلامی مانند بنزین، گازوئیل و... در این طرح مشمول طرح حفظ تعادل و کنترل قیمت‌ها هستند. سناد تنظیم بازار خدمات مشمول را حمل و نقل درون شهری و برون شهری شامل بار و مسافر، هوایی، ریلی و جاده‌ای و دریایی، خدمات تعمیر خودرو و خدمات پس از فروش و اماکن تفریحی و فرهنگی، سیاحتی و زیارتی، هتلداری و گردشگری اعلام کرده است.

اقتصاد

سوپسید، گره فقر را کور می‌کند

گزارش همدلی از ارزیابی کارشناسان در خصوص پیشنهاد پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی به مردم



سال گذشته دولت ۱۴ میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفت که این ارز با دلار بازار آزاد، به طور متوسط ۸ تا ۹ هزار تومان اختلاف داشته است؛ یعنی حدوداً ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اختلاف میان ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز بازار آزاد وجود دارد، اما همچنان قیمت‌ها رو به بالا هستند که این موضوع نشان می‌دهد این کار ایراد اساسی دارد

مدیران دولتی است، این یعنی عرضه کننده ۹۰ درصد از ارزهای بازار به عهده خود دولت است و در اینجاست که نقش انحصار پررنگ‌تر می‌شود، در چنین بازاری چگونه می‌توان قیمت‌ها را بر اساس بازار آزاد تعیین کرد. «انطور که از صحبت‌های حریری برمی‌آید، ساکناناران اقتصادی باید بر اساس پیچیدگی‌های موجود بهترین تصمیم را برای کنترل نرخ ارز و تعیین قیمت کالاهای اساسی در بازار آزاد در نظر بگیرند. این کارشناس اقتصادی بر این باور است که دولت باید یک نرخ مطلوب برای ارز در این شرایط جنگ اقتصادی تعیین کند. به گفته سوسید به مردم نباشد، زیرا همانطور که در سال‌های گذشته مشاهده شده، پرداخت یارانه به مردم باعث بالا رفتن بیشتر قیمت‌ها در بازار شد. یعنی این یارانه نه تنها کمکی به افزایش قدرت خرید مردم نکرد، بلکه باعث شد تا سفره اقشار متوسط و ضعیف کوچک‌تر هم شود. حالا تصور کنید اگر قرار باشد دولت مابه‌التفاوت نرخ ارز در بازار آزاد و ارز ۴۲۰۰ تومانی را در قالب یارانه به مردم پرداخت کند، تورم به کدام سمت پیش خواهد رفت. بنابراین همانطور که بسیاری از آگاهان اقتصادی نیز بر این موضوع تاکید می‌کنند باید یارانه از اقتصاد حذف شود تا پایه پولی کشور بیشتر نشود و تورم بیداد نکند.

حدوداً ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اختلاف میان ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز بازار آزاد وجود دارد، اما همچنان قیمت‌ها رو به بالا هستند که این موضوع نشان می‌دهد این کار ایراد اساسی دارد. او با اشاره به اینکه بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان طی ۷ ماه اخیر به وارد کننده پرداخت شده است، ادامه داد: «دولت به جای اختصاص یارانه به مردم و تزریق تورم و رشد بیشتر پایه پولی باید اجازه دهد تا مابه‌التفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی را به حساب مردم واریز کند و به جای اینکه به واردکننده‌ها ارز ۴۲۰۰ تومانی برایت واردات کالاهای اساسی اختصاص دهد، کالاهایی مانند مرغ، گوشت و حتی دارو را وارد کند. مجیدرضا حریری، نایب رئیس اتاق ایران و چین، در گفت‌وگو با «همدلی»، این پیشنهاد را تحلیل کرده و می‌گوید: «ما ۴۰ سال است که برای کاهش نرخ تورم و کمک به اقشار مختلف جامعه، به کالاهای اساسی و حتی نان مرغ سوسید داده‌ایم، اما هیچ‌گاه این تیر به هدف اصابت نکرده است. زیرا ما در زمینه نظارت به خوبی عمل نکرده‌ایم.» حریری در ادامه افزود: «سال گذشته دولت ۱۴ میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفت که این ارز با دلار بازار آزاد، به طور متوسط ۸ تا ۹ هزار تومان اختلاف داشته است؛ یعنی

که چرا قیمت اجناس در بازار آزاد با وجود این سیاست‌ها تعدیل نشده است. **■ بازار ارز را با شرایط دشوار اقتصادی تطبیق دهیم**
اظهارنظرهای مختلفی در زمینه کنترل قیمت‌ها در بازار آزاد از سوی آگاهان اقتصادی مطرح شده است. مصداق این اظهارنظرها را در پیشنهاد یکی از اعضای کمیسیون شوراها وجود دارد که معتقد است دولت برای کنترل بازار باید مابه‌التفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی را به حساب مردم واریز کند و به جای اینکه به واردکننده‌ها ارز ۴۲۰۰ تومانی برایت واردات کالاهای اساسی اختصاص دهد، کالاهایی مانند مرغ، گوشت و حتی دارو را وارد کند. مجیدرضا حریری، نایب رئیس اتاق ایران و چین، در گفت‌وگو با «همدلی»، این پیشنهاد را تحلیل کرده و می‌گوید: «ما ۴۰ سال است که برای کاهش نرخ تورم و کمک به اقشار مختلف جامعه، به کالاهای اساسی و حتی نان مرغ سوسید داده‌ایم، اما هیچ‌گاه این تیر به هدف اصابت نکرده است. زیرا ما در زمینه نظارت به خوبی عمل نکرده‌ایم.» حریری در ادامه افزود: «سال گذشته دولت ۱۴ میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ تومانی در نظر گرفت که این ارز با دلار بازار آزاد، به طور متوسط ۸ تا ۹ هزار تومان اختلاف داشته است؛ یعنی

گزارش

در نشست اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری مطرح شد

میلیاردها تومان از حساب بیمه شدگان به دست پزشکان افتاده است



فعالان کارگری بر لزوم حفاظت از منافع بیمه شدگان تأمین اجتماعی تاکید کردند و گفتند: طرح اصلاحات پارامتریک، یک طرح استثماری است. به گزارش ایسنا، نشست کمیته‌های بیمه و درمان اتحادیه‌های پیشکسوتان جامعه کارگری سراسر کشور با مدیریت کل درمان تأمین اجتماعی استان تهران در اداره کل درمان تأمین اجتماعی استان تهران برگزار شد. حسن صادقی (رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری کشور) در این نشست با تاکید بر اینکه باید ساختار مدیریتی تأمین اجتماعی را جوان کرد، گفت: در این سازمان کارگران ذینفع هستند و ما باید اموال آنها که با ریختن عرق جبین حاصل شده صیانت کنیم. در این میان افراد جوان و نخبه می‌توانند کمک بسیاری به سازمان تأمین اجتماعی بکنند. وی افزود: ما نباید اجازه دهیم به افراد غیرالعق در سازمان تا مین اجتماعی ادعای ذینفع بودن بکنند. وی با بیان اینکه مجموعه سازمان تأمین اجتماعی و تحولات درونی آن را رصد می‌کنیم، گفت: ما از سازمان تأمین اجتماعی مطالبه‌گری می‌کنیم. وزارت بهداشت در دوره آقای قاضی‌زاده هاشمی بیمارستان‌های تأمین اجتماعی را تحریم کرد.

در ادامه عدلی (مدیر کل درمان تأمین اجتماعی استان تهران) به شرح توضیحاتی در مورد ساختار درمان سازمان تأمین اجتماعی و خدمات آن پرداخت. وی گفت: تکمیل بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی فیاض بخش سرعت گرفته است. بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی هدایت برای نیمه دوم سال افتتاح می‌شود. بیمارستان هدایت پیش از این صرفاً بیمارستان زنان بود اما ما نمی‌خواستیم که بیمارستان هدایت صرفاً در این سطح بماند. عدلی افزود: مرکز درمانی فشافویه تهران تقریباً آماده است و ۷۰ درصد کار ساخت بیمارستان رباط کریم هم تمام شده است. وی با بیان اینکه انتظار داریم بیمارستان فرچک تهران با کمک مسئولان استان ساخته شود، گفت: مسئولان فرچک نباید این گونه تصور کنند که ساخت بیمارستان صرفاً یک کار عام‌المنفعه است. در همه جای کشور اگر بخواهیم بیمارستان بسازیم مسئولان آن شهر پیشنهاد تأمین زمین آن را می‌دهند اما در فرچک و شهرستان فرچک چنین نگاهی وجود ندارد.

وی با بیان اینکه استان از لحاظ توسعه مراکز درمانی جزء استان‌های آخر است، گفت: با وجود اینکه تهران پایتخت کشور است حتی در توسعه مراکز درمانی پیشرو هم محسوب نمی‌شود به خاطر اینکه در جاهای فیزیکی درمان در تهران قدیمی هستند. امیدواریم که فضای فعلی را بهبود ببخشیم خصوصاً بیمارستان‌های فیاض بخش و لوسانی بیشتر مورد توجه بوده‌اند. عدلی با بیان اینکه سعی کرده‌ایم از خروج نیروهای انسانی متخصص با بازنشستگی پیش از موعد جلوگیری کنیم گفت: از سال ۹۳ تا ۹۶، ۳۱۰ پست‌را ۲۰

سال سابقه کار بازنشسته شد اما ما سن بازنشستگی را به ۲۵ سال رسانده‌ایم البته افرادی هم بودند که با ۲۰ سال بازنشسته شدند اما آنها کسانی بودند که درگیر بیماری‌های سخت مانند سرطان هستند. مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان تهران آماری از میزان اعمال جراحی و میزان ضریب اشتباه تخت بیمارستانی را ارائه کرد: ضریب اشتغال تخت در استان تهران ۷۳ درصد است. تعداد اعمال جراحی بیش از ۷۰ هزار، تعداد ویزیت پزشک عمومی بیش از چهار میلیون، تعداد ویزیت پزشک متخصص بیش از سه میلیون و ۶۰ هزار ویزیت توسط دندانپزشکان انجام شده است. از خود می‌پرسید که چه کنیم که این همه فرار دارویی و فرار درمانی پیش نیاید؟ وی افزود: میانگین اقلام دارویی ۹ ماهه اول سال جاری استان تهران ۹.۱۹ درصد و میانگین آزمایشات تشخیصی ۷.۶۹ درصد بوده است. در ادامه این نشست حمیدی (مسئول نظارت بر سازمان تأمین اجتماعی) گفت: پایداری صندوق‌ها دچار مشکل شده است.

وی با بیان اینکه نظرات و پیشنهادات نمایندگان کارگری و کارفرمایی را جویا شدیم و آنها را تنظیم و پالایش کردیم گفت: باید در مورد مواد ۳۷، ۳۶، ۵۰ و ۵۱ قانون تأمین اجتماعی بحث شود. حمیدی با بیان اینکه ۸۰ چالش مختلف سازمان تأمین اجتماعی را تهدید می‌کند به شرح تعدادی از آنها پرداخت: فقدان پایداری مالی، روند رشد بدهی، روند رشد طلب، تعدیل ساختار اقتصادی بدون در نظر گرفتن سازمان

حاصل شد باید آن را به قوه مقننه فرستاد تا اگر قصد دارند قوانینی وضع کنند صرفاً و صرفاً در چارچوب این تفاهم‌نامه مبتنی بر گفت‌وگوی همه جانبه و ملی باشد. حمیدی با بیان اینکه باید از نظرات موسسات شرکای اجتماعی، مرکز عالی پژوهش‌های تأمین اجماعی، موسسه کار و تأمین اجتماعی و قوه قضائیه و... استفاده کنیم گفت: تمامی تجربیات جهانی در زمینه نظام تأمین اجتماعی باید محور تصمیم‌گیری‌های ما باشد. این گونه می‌توانیم برای حل چالش‌های تأمین اجتماعی اقدامات لازم را به عمل آوریم. مسئول هیئت نظارت بر سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی در ماه هشت هزار میلیارد تومان تعهدات نقدی دارد گفت: ما به توجه به حجم تعهدات بیمه بجران می‌تواند برای سازمان تأمین اجتماعی بسیار جدی باشد به سازمان فنی اجتماعی برای سایر تعهدات باید پول تزریق شود. وی در ادامه با اشاره به مصرف برخی از دارو و تخلفات برخی از پزشکان در زمینه تجویز دارو تنظیم نسخه گفت: در سال ۸۰، ۹۵ درصد از هزینه‌های دارو مربوط به ۱۸۸ کد دارویی بود. در شش ماهه اول سال ۹۵ تعداد نسخ به ۵۰ میلیون رسیده است به این خاطر که دفترچه‌های تأمین اجتماعی چک سفید امضا است. وی با بیان اینکه در همین مدت متوجه شدیم که ۸۰ درصد از هزینه‌هایی که پزشکان با تجویز برای سازمان تأمین اجتماعی ایجاد کرده‌اند توسط کمتر از شش درصد آنها انجام شده است، افزود: تنها صد پزشک ۲۰ درصد هزینه‌ها را ایجاد کرده بودند. وی با بیان اینکه یک پزشک خانم در شش ماهه اول سال ۹۵ تنها شش میلیارد تومان دارو برای بیمارانش در نسخه‌ها نوشته بوده، گفت: لیست پزشکی که بیشترین داروهارا تجویز کرده‌اند درآورده‌ایم ۱۰ نفر اول این پزشکان جزو پزشکان عمومی است پزشکی که بیشترین دارو را تجویز کرده خانم مریم نصیری است پس از وی هم آقای علی‌اصغر عباسی بیشترین میزان داروهارا تجویز کرده است. وی در ادامه با بیان اینکه ۱۰۰ داروخانه نصف هزینه‌های دارویی کشور را بر روی دست سازمان تأمین اجتماعی گذاشته‌اند گفت: داروخانه بیمارستان استان کرمان ۵۰ میلیارد تومان و داروخانه بیمارستان سقز ۲۹ میلیارد تومان، داروخانه ۱۳ آبان ۴۹ میلیارد تومان هزینه دارو فروخته بودند.